
Bakalářská práce "The Fleet Sheet - deník o jednom listu" pojednává o vývoji
specifického anglicky psaného zpravodajského formátu, který je určený předevšim
předním decision makerům působicím v České republice. Úvodní část práce přináší
pohled na více než šestnáctiletou historii tohoto zpravodaje pod vedením amerického
novináře Erika Besta v prostředí transformující se české ekonomiky. V další části autor
čtenáře seznamuje s metodikou tvorby jednostránkového bulletinu, jednotlivých zpráv a
jejich následným přepisem do podoby synopsí v angličtině. V závěrečné části práce
autor prezentuje empirické šetření, v němž pomocí kvantitativní a kvalitativní analýzy
srovnává zprávy uveřejněné ve zkoumaném deníku s výběrem zpráv potenciálních
čtenářů Fleet Sheetu.


